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Reseberättelse

Lördag 28 maj
Köpenhamn - Burgas - Sarafovo
Gruppen samlades på Kastrup strax innan 17:00 och flyget mot Burgas lyfte strax efter kl. 
19:00. Efter knappt 2,5 timmars fin flygning landade vi i Burgas och möttes vi av vår lokala 
guide Ellie. Kort transport till vårt hotell Hotel Lazuren Briag nära flygplatsen i Sarafovo. 
Trots den sena timmen bjöds vi på en härlig välkomstmiddag ackompanjerad av finalen i 
Champions Leauge. En flitigt sjungande sydnäktergal utanför hotellet blev resans första 
art  och strax efter hördes några hornuggelungar tigga.

Söndag 29 maj
Sarafovo - Atanasovsko Lake (norra delen) - Raptors Watchpoint (Atanasovsko) - 
Atanasovsko Lake (södra delen) - Pomori Lake - Pomori Salinas - Sarafovo
Något sånär utvilade började vi dagen med lite skådning kring vårt hotell. Omedelbart fick 
vi kalasobsar på balkanspett och sommargylling. Vidare sjöng sydnäktergal, cettisångare 
och eksångare i den frodiga slänten ner mot Svarta havet. Frukost intogs på hotellet och 
sedan avfärd mot Atanasovsko Lake, där vi gjorde en mycket trevlig och givande vandring 
längs en vall i nordkanten på sjön. Vi såg båda arterna pelikaner, rödvingade vadarsvalor, 
mängder med hägrar, tärnor m.m. Efter denna vandring åkte vi till en närliggande mack 
där vi gjorde ett snabbt stopp för att köpa lite kaffe m.m. Detta visade sig vara ett mycket 
bra stopp även ur fågelsynpunkt då vi upptäckte att det precis bredvid macken jagade 
närmare 100 vadarsvalor samtidigt som det sträckte över en fin flock på 21 bronsibisar. 
Lunchen intog vi sedan i fält vid Raports Watchpoint - inte så mycket fågel i rörelse nu mitt 
på dagen då det var rejält varmt, men vi såg i alla bland annat mindre skrikörn, en del 
sträckande bivråk och en förbiflygande skräntärna. Eftermiddagen ägnade vi åt området 
kring Pomorie och tillbringade först en stund vid den fina kolonin med kentsk tärna vid 
Saltmuseet. Vid salinerna såg vi våra förda svarta storkar, tre arter strandpipare och ett 
gäng småsnäppor. Överraskande var en vattenpiplärka som dröjt sig kvar. Dagen 
avslutades med lite återhämtning kring hotellet och fantastisk trevlig middag på hotellets 
uteservering med Svarta havet som närmsta granne.
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Måndag 30 maj
Sarafovo - Vaya Lake - Poda - Mandra Lake - Izvorska river - Sozopol - Sarafovo
Vi började dagens skåning vid sjö Vaya som är östra delen av Burgassjön. Det var gott om 
fågel och en bit ut i sjön fiskade mängder av vita pelikaner, skarvar och hägrar av flera 
arter. Vi såg bl.a. våra första svarttärnor, rallhägrar och purpurhägrar. Vi hittre även några 
pungmesar som var i full färd med bobygge. Nästa stopp gjorde vi i reservatet Poda. Vi 
fick där en inledande kort föreläsning av Peter Jankov om lokalen och det arbete man gjort 
för att skapa den fina häck- och rastlokal som det är. Vi skådade sedan från taket på 
besökscentrat och tog även en promenad en bit ut i reservatet. Det är otroligt häftigt att se 
kolonin av storskarvar som bosatt sig i de övergivna kraftledningsstolparna. Fältlunchen 
intog vi med utsikt över Mandrasjön, samtidigt som ett par m. skrikörnar snurrade runt över 
våra huvuden. Nära Mandrasjön besökte vi också Izvorska-floden och fick där bl.a. se våra 
första fantastiskt vackra svarthuvade sparvar, rödhuvad törnskata och inte mindre än 88 
överflygande krushuvade pelikaner. Under seneftermiddagen besökte vi den vackra och 
kulturhistoriskt intressanta staden Sozopol. Vi börjande med att svalka oss med lite dricka 
på en bar med härlig utsikt över Svarta havet, för att sedan ta en liten vandring i staden 
under guidning av Ellie. Dagen avslutades med en återigen mycket trevlig middag på vårt 
hotell i Sarafovo.
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Tisdag 31 maj
Sarafovo - Skog SV om Slivovo - Elhovo - S om Sinapovo - Orjahovo - Studen Kladenets - 
Krumovgrad
Idag lämnade vi kusten och styrde mot SV och Rodopibergen. Vårt första stopp gjorde vi i 
ett skogsparti SV om Slivovo där vi fick se och höra balkansångare fint samt ropande 
mellanspett. Vi fortsatte sedan österut och vid ett stopp söder om Sinapovo fick se en 
gammal kejsarörn kretsa och jaga efter sislar. Innan lunch nådde vi vår mållokal idag, 
nämligen ravinen vid Orjahovo. Vi tillbringade några timmar här och fick kämpa lite med 
värmen då det var minst ca 35 grader varmt… Det var dock förvånansvärt bra fart på 
fåglarna och vi lyckade bl.a. se minst 2 masktörnskator, flera olivsångare (som dessutom 
visade sig mycket fint!), många rödhuvade törnskator och ropande berghöna. Vi fortsatte 
under eftermiddagen vår färd mot Krumovgrad genom ett mycket vackert bulgariskt 
landskap. Under resan passerande vi genom en mängd mindre byar som alla hade 
häckande storkar med bon fyllda med spanska sparvar. Sent på eftermiddagen gjorde vi 
ett snabbt stopp vid Student Kladenets. Där fick vi se ett häckande par smutsgam samt 
våra första klippsvalor och en sparvhök. Tidig kväll checkade vi in på vårt hotell Divina i 
Krumovgrad - ett alldeles nytt och fräscht hotell beläget vid floden i kanten på den lokala 
marknadsplatsen. Dagen avslutande med artgenomgång och en riktigt god mellanöstern-
inspirerad middag på hotellet. 
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Onsdag 1 juni
Krumovgrad - Studen Kladenets - Madzharovo - Krumovgrad
Efter frukost körde vi till området kring Studen Kladenets. På vägen dit noterade vi en 
berguv samt flera svartpannade törnskator. Först skådade vi i buskmarker längs vägen 
mot gamutfodringsplatsen, med sanslöst fin utsikt över området. Dessa marker var mycket 
rika på sångare och bl.a. såg vi flera revir av höksångare, olivsångare, mästersångare, 
rödstrupig sångare och eksångare. Påfallande var också den stora mängden törnskator i 
markerna - en riktig karaktärsart! När värmen började stiga kom också gåsgamarna igång 
och vi såg ett knappt 30-tal stiga upp från sina övernattningsplatser. Tiden innan lunch 
spenderade vi kring kraftverksdammen vid Studen Kladenets. Här noterade vi bl.a. flera 
svarta storkar, ropande spillkråka, minst 2 blåtrastar och två sjungande häcksparvar. Vår 
förträffligt goda fältlunch intogs i skuggan vid brofästet. Eftermiddagen vigde vi åt det 
mycket vackra området kring Madzharovo. Här finns en stor gåsgamskoloni som i år håller 
drygt 70 par. Vi noterad här, utöver ett fantastiskt landskap och magnifika vyer, bl.a. 
balkanmes, balkansångare, eleonorafalk, medelhavsstenskvätta och flera sjungande 
ortolansparvar. Efter detta hemfärd mot Krumovgrad och återigen en trevlig och god 
middag på hotellet som avslutning på en mycket fin dag!
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Torsdag 2 juni
Krumovgrad - Dolna Kula - Krumovgrad - Pamporovo (via Zlatograd)
Denna dag ägnade vi åt området kring Dolna Kula fram till lunch. Vi gjorde flera fina stopp 
längs vägen vid Dolna Kula och fick bl.a inom loppet av en kvart se följande kombination 
av arter; biätare, härfågel, blåkråka, kungsfiskare. Vidare bjöds vi på fin skådning med 
mycket fågel av många arter. Vi såg äntligen våra första minervaugglor och inte mindre än 
6 arter hackspett! Vi hade dock problem att hitta någon samarbetsvillig klippnötväcka, utan 
lyckades endast höra en fågel locka vid några tillfällen. Berghöna visade däremot upp sig 
mycket fint och spelade majestätiskt på en raukliknande hög stenformation i branten. 
Dagens lunch intogs på resturang inne i centrala Krumovgrad. Efter denna gjorde vi en 
lång körning till vårt nästa mål Pamporovo. Vägen gick genom de mycket vackra 
Rodopibergen med många hissnade utsikter och vyer. Vi gjorde ett stopp i den lilla vackra 
staden Zlatograd innan vi tidig kväll anlände vårt hotell i Pamporovo. I Pamporovo möttes 
vi av en klart kyligare (ca 15 grader) alpluft samt välbekanta fåglar hemifrån så som 
svartmes, svart rödstjärt och grönsiska. Dagens avslutades med en god och trevlig middag 
på vårt hotell.
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Fredag 3 juni
Pamporovo - Teshel - Tigad - Teshel - Pamporovo
Tidig morgon med medhavd frukost idag för att kunna lägga hela morgonen och 
förmiddagen i den mäktiga ravinen vid Tigrad. Vi fick en vädermässigt fantastisk halvdag 
där, men tyvärr lyckades vi inte se målarten murkrypare. Den har varit mycket svår i år då 
häckningen av det par som brukar finnas vid tunnelmynningen avbröts tidigt i våras. Vi 
gjorde dock ett bra försök och fick trösta oss med riktigt fina obsar av alpseglare och 3 
unga pilgrimsfalkar som busade runt i ravinen. Längs den smala vägen till och från 
Tigradklyftan sågs gott om forsärla och strömstare i bäcken. Lunchen intogs på värdshuset 
i Teshel, vilken bestod av en mycket god lokal friterad fisk. Eftermiddagen tillbringade vi 
med några timmars lugn vandring kring Pamporovo och såg då bl.a. domherre, 
trädkrypare, gulhämpling och gott om sjungande brandkronade kungsfåglar. Dagen 
avslutades med en god middag på vårt hotell.
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Lördag 4 juni
Pamporovo - V om Bogutevo - Hvoyna/Khvoyna - Bachkovo klostret
Vår sista dag i Bulgarien. Vi lämnade Pamporovo efter frukost och körde norrut för att sikta 
på motorvägen från Plovdiv till Burgas. Vårt första stopp gjorde vi efter en liten stund längs 
vägen (väster om Bogutevo), vilket blev riktigt givande med spelflygande duvhök, 
förbiflygand kungsörn och ett par klippsparv som visade upp sig mycket fint. Vi stannade 
sedan vid Bachkovo-klostret, där Ellie gav oss en kort guidning, vilket var mycket trevligt 
och intressant. Lunchen intogs strax söder om Asenovgrad vid ett öde, ej färdigbyggt 
hotell. I bäcken nedanför var det gott om forsärlor och en ung nyligen flygg strömstare. 
Efter lunch körde vi igenom Asenovgrad och sedan via Plovdiv ut på motorvägen mot 
Burgas. Vårt sista skådarstopp gjorde vi väster om Sliven, strax norr om byn Topolchane, 
vilket också blev ett helt fantastiskt stopp! Det vimlade av sislar på marken och således 
också av rovfåglar som jagade och vi såg bl.a. ca 10 m. skrikörnar, 3 kejsarörnar, 5-10 
örnvråkar, ängshökar, ormörn etc. Vidare var det även gott om isabellastenskvättor som 
hoppade runt. Vi anlände Burgas tidig kväll och åt en gemensam avslutningsmiddag innan 
vi lämnade Bulgarien efter en fantastisk vecka! 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Artlistor
Nedan redovisas artlistor med korta kommentarer för observerade fåglar, däggdjur och 
fjärilar sedda under resan.

Fåglar
1. Knölsvan (Cygnus olor) 

Tämligen allmän i sjöarna kring Burgas 29-31/5. 

2. Rostand (Tadorna ferruginea) 
2 ex Atanasovsko Lake 29/5. 

3. Gravand (Tadorna tadorna) 
Tämligen allmän i sjöarna kring Burgas 29-31/5. 

4. Snatterand (Anas strepera) 
Tämligen allmän i sjöarna kring Burgas 29-31/5.

5. Gräsand (Anas platyrhynchos) 
Allmän i sjöarna kring Burgas 29-31/5.

6. Skedand (Anas clypeata) 
2 ex Atanasovsko Lake 29/5 och 2 ex Vaya Lake 30/5. 

7. Årta (Anas querquedula) 
1 ex Atanasovsko Lake 29/5. 
   

8. Brunand (Aythya ferina) 
Tämligen allmän i Vaya Lake 30/5. 

9. Vitögd dykand (Aythya nyroca) 
2 ex Poda 30/5. 

10. Berghöna (Alectoris chukar) 
1 sp Orjahovo 31/5 och 1 ex 
Dolna Kula 2/6. 

11. Fasan (Phasianus colchicus) 
1 ex längs vägen 31/5. 
   

12. Smådopping (Tachybaptus 
ruficollis) 
1 ex Topolovgrad 31/5. 

13. Skäggdopping (Podiceps 
cristatus)  
Tämligen allmän i sjöarna kring 
Burgas 29-31/5. 
 

14. Svart stork (Ciconia nigra) 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1 par Pomorie Salinas 29/5, 1 ex Krumovgrad 31/5, 3 ex Krumovgrad 1/6, 5-6 ex Studen 
Kladenets 1/6, 5-7 ex Madzharovo 1/6, 1 ex Krumovgrad 2/6 och 1 par + 1 ex Dolna Kula 2/6. 

15. Vit stork (Ciconia ciconia) 
Allmän  
  

16. Storskarvt (Phalacrocorax carbo) 
Allmän, framför allt ute vid Svarta havskusten.

17. Dvärgskarv (Phalacrocorax pygmeus) 
Tämligen allmän i sjöarna kring Burgas 29-31/5 - totalt över 100 ex sedda i detta område

18. Vit pelikan (Pelecanus 
onocrotalus) 
Tämligen allmän i sjöarna kring 
Burgas 29-31/5 - vi såg i snitt 
kring 200 ex varje dag. 

19. Krushuvad pelikan (Pelecanus 
crispus) 
75 ex Atanasovsko Lake 29/5, 5 
ex Poda 30/5 och 88 ex i en flock 
som flög över vid Izvorska floden 
30/5.

20. Gråhäger (Ardea cinerea) 
Allmän, framför allt kring sjöarna 
runt Burgas 

21. Purpurhäger (Ardea purpurea) 
5 ex Vaya Lake 30/5, 5 ex Poda 
30/5 och 5 ex Mandra Lake 30/5.

22. Ägretthäger (Ardea alba) 
Relativt fåtalig (ca 20 ex sedda) i 
sjöarna kring Burgas 29-31/5. 

23. Silkeshäger (Egretta garzetta) 
Allmän i sjöarna kring Burgas 
29-31/5. 

24. Rallhäger (Ardeola ralloides)  
20 ex Vaya Lake 30/5. 

25. Natthäger (Nycticorax nycticorax) 
Flest (ca 25 ex) såg vid Vaya Lake 30/5. Utöver detta noterades enstaka ex lite här och där. 

26. Bronsibis (Plegadis falcinellus) 
21 ex överflygande vid Atanasovsko Lake 29/5 samt 10 ex rastande vid Raptors Watchpoint 
29/5.  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27. Skedstork (Platalea leucorodia) 
40 ex Atanasovsko Lake 29/5.

28. Smutsgam (Neophron percnopterus) 
1 par Studen Kladenets 31/5, 1 ad Studen Kladenets 1/6 och 1 ad Madzharovo 1/6.

29. Bivråk (Pernis apivorus) 
Främst sträckande fåglar sedda lite här och var under veckan. Högsta notering var 50 ex str. 
vid Raptors Watchpoint 29/5. 

30. Gåsgam (Gyps fulvus) 
ca 50 ad Studen Kladenets 1/6 och 50 ex (kolonin här består i år av ca 70 häckande par) 
Madzharovo 1/6 samt 20 ex Dolna Kula 2/6.

31. Ormörn (Circaetus gallicus) 
1 ex Atanasovsko Lake 29/5, 2-3 ex Studen Kladenets 1/6, 2 ex Madzharovo 1/6, 1 ex Hvoyna/
Khvoyna 4/6 och 1 ex N om Topolchane 4/6.

32. M. skrikörn (Clanga pomarina) 
Totalt drygt 10 ex sedda kring Burgas 29-31/5 samt minst 10 ex jagande på stäppområdet N 
om Topolchane 4/6.

33. Dvärgörn (Hieraaetus pennatus) 
1 mörk Atanasovsko Lake 29/5 och 1 mörk Madzharovo 1/6. 

34. Kejsarörn (Aquila heliaca) 
1 par S om Sinapovo 31/5 och 1 3k + 2 2k jagande på stäppområdet N om Topolchane 4/6. 

35. Kungsörn (Aquila chrysaetos) 
1 par nära Madzharovo 1/6 och 1 ad V om Bogutevo 4/6.

36. Brun kärrhök (Circus aeruginosus) 
Tämligen allmän kring sjöarna vid Burgas 29-31/5. 

37. Ängshök (Circus pygargus) 
1 hona Pomorze 29/5, 1 hane Elhovo 31/5 och 2 hanar N om Topolchane 4/6. 

38. Sparvhök (Accipiter nisus) 
Enstaka ex nästan dagligen i inlandet. 

39. Duvhök (Accipiter gentilis) 
1 par spelflygande V om Bogutevo 4/6. 

40. Brun glada (Milvus migrans) 
2-3 ex Studen Kladenets 1/6, 2 ex Madzharovo 1/6 och 1 ex N om Topolchane 4/6. 

41. Havsörn (Haliaeetus albicilla) 
1 ad Mandra Lake 30/5 och 1 ad Elhovo 31/5. 

42. Ormvråk (Buteo buteo)  
Tämligen allmän i Rodopibergen.
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43. Örnvråk (Buteo rufinus) 
1 2k Studen Kladenets 1/6, 1 ad 
utanför Plovdiv 4/6 och 5-6 ex 
jagande på stäppområdet N om 
Topolchane 4/6. 

44. Vattenrall (Rallus aquaticus) 
2 ex Poda 30/5. 

45. Rörhöna (Gallinula chloropus) 
1 ex Atanasovsko Lake 29/5, 2 ex 
Vaya Lake 30/5 och 2-3 ex Poda 
30/5.  

46. Sothöna (Fulica atra) 
Allmän i Vaya Lake 30/5. 

47. Styltlöpare (Himantopus himantopus) 
Tämligen allmän kring Burgas 29-31/5.

48. Skärfläcka (Recurvirostra avosetta) 
100 ex Atanasovsko Lake 29/5, 25 ex Pomorie 29/5 och 2 ex Poda 30/5. 

49. Strandskata (Haematopus ostralegus) 
3 ex Atanasovsko Lake 29/5 och 2 ex Poda 30/5. 

50. Tofsvipa (Vanellus vanellus) 
50 ex Atanasovsko Lake 29/5 

51. Svartbent strandpipare (Charadrius alexandrinus) 
6-7 ex Pomorie 29/5. 

52. St. strandpipare (Charadrius hiaticula) 
2 ex Pomorie 29/5. 

53. M. strandpipare (Charadrius dubius) 
1 ex Atanasovsko Lake 29/5, 1 ex Pomorie 29/5, 1 ex Izvorska river och 1 ex Dolna Kula. 

54. Småsnäppa (Calidris minuta) 
20 ex Pomorie 29/5. 

55. Rödvingad vadarsvala (Glareola pratincola) 
120 ex Atanasovsko Lake 29/5 och 2 ex Poda 30/5. 

56. Skrattmås (Chroicocephalus ridibundus) 
50 ex Atanasovsko Lake 29/5. 

57. Dvärgmås (Hydrocoloeus minutus) 
10-15 2k Atanasovsko Lake 29/5. 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58. Svarthuvas mås (Ichthyaetus melanocephalus) 
1 ad Raptors Watchpoint 29/5 och 1 par Pomorze 29/5. 

59. Medelhavstrut (Larus michahellis) 
Allmän kring Burgas men fåtalig inåt land. 

60. Småtärna (Sternula albifrons) 
Tämligen allmän i sjöarna kring Burgas 29-31/5. 

61. Sandtärna (Gelochelidon nilotica) 
30 ex Atanasovsko Lake 29/5. 

62. Skräntärna (Hydroprogne caspia) 
1 ex Raptors Watchpoint 29/5. 

63. Svarttärna (Chlidonias niger) 
5 ex Vaya Lake 30/5. 

64. Skäggtärna (Chlidonias hybrida) 
40 ex Atanasovsko Lake 29/5 och 25 ex Vaya Lake 30/5. 

65. Fisktärna (Sterna hirundo) 
Allmän i sjöarna kring Burgas 29-31/5. 

66. Kentsk tärna 
(Thalasseus 
sandvicensis) 
Enstaka  kring sjöarna 
kring Burgas 29-31/5, 
dock en fin kolonni 
med ca 300 fåglar vid 
Pomorie Saltmuseum 
29/5.  
  

67. Tamduva (Columba 
livia) 
Allmän och sedd 
dagligen.  

68. Skogsduva (Columba 
oenas) 
2 ex N om Topolchane 4/6. 

69. Ringduva (Columba palumbus) 
Enskata ex sedda nästa dagligen under veckan. 

70. Turturduva (Streptopelia turtur) 
Sedd nästan dagligen i mindre antal. 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71. Turkduva (Streptopelia decaocto) 
Tämligen allmän och sedd dagligen. 

72. Gök (Cuculus canorus) 
Sedd och hörd dagligen med enstak ex. 

73. Dvärguv (Otus scops) 
1-2 sp Krumovgrad 31/5-2/6.

74. Berguv (Bubo bubo) 
1 ex längs vägen mellan Krumovgrad och Studen Kladenets 1/6. 

75. Minervauggla (Athene noctua) 
2 ex Dolna Kula 2/6. 

76. Kattuggla (Strix aluco) 
1 ex på kvällen Sarafovo 29/5. 

77. Hornuggla (Asio otus) 
Ungar hördes tigga under kväll/natt vid vårt hotell i Sarafovo 28-30/5. 

78. Nattskärra (Caprimulgus europaeus) 
1 sp Krumovgrad 31/5-1/6. 

79. Alpseglare (Apus melba) 
2 ex Studen Kladenets 1/6 och 25 ex Madzharovo 1/6 samt ca 40 ex Tigrad 3/6. 

80. Tornseglare (Apus apus) 
Allmän och sedd dagligen. 

81. Blek tornseglare (Apus pallidus) 
Allmän i Pomporov där den häckar på skidhotellen. Vid ankomsten den 2/6 sågs flera 100-tals 
över området. 

82. Härfågel (Upupa epops) 
Enstaka sedda dagligen i Rodopibergen.

83. Kungsfiskare (Alcedo atthis) 
1 ex Dolna Kula 2/6. 

84. Biätare (Merops apiaster) 
1 ex Orjahovo 31/5, 2 ex Madzharovo 1/6 och ca 20 ex Dolna Kula 2/6.

85. Blåkråka (Coracias garrulus) 
Enstaka dagligen kring Burgas 29-31/5 samt ca 10 ex Dolna Kula 2/6.

86. M. hackspett (Dendrocopos minor) 
1 ex Studen Kladenets 1/6 och 1 ex Dolna Kula 2/6. 

87. Mellanspett (Dendrocopos medius) 
Några hörda i skogsparti SV om Slivovo 30/5, 2-3 ex nära Madzharovo 1/6 och 1 ex Dolna 
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Kula 2/6. 

88. St. hackspett (Dendrocopos major) 
2 ex Dolna Kula 2/6, 1 par med bo + ytterligare några ex Pomporovo 3/6 och 1 ex Bachkovo 
klostret 4/6. 

89. Balkanspett (Dendrocopos 
syriacus) 
2 ex Sarafovo 29-31/5, 2 ex 
Atanasovsko Lake 29/5, 2 ex 
Orjahovo 31/5, 1 ex Dolna Kula 
2/6.

90. Spillkråka (Dryocopus martius) 
2 ex Studen Kladenets 1/6 och 1 
ex Hvoyna/Khvoyna 4/6. 

91. Gröngöling (Picus viridis) 
1 ex Sarafovo 29/5, 1 ex 
Krumovgrad 1/6 och 2-3 ex Dolna 
Kula 2/6. 

92. Gråspett (Picus canus) 
1 ex Dolna Kula 2/6. 

93. Tornfalk (Falco tinnunculus) 
Sedd dagligen i mindre antal. 

94. Eleonorafalk (Falco eleonorae) 
1 ljus morf över Madzharovo 1/6. 

95. Lärkfalk (Falco subbuteo) 
2 ex Mandra Lake 30/5, 1 par + 1 
ex Dolna Kula 2/6. 

96. Pilgrimsfalk (Falco peregrinus) 
1-2 ad Studen Kladenets 1/6 och 1 ad + 3 1k Tigrad 3/6.

97. Törnskata (Lanius collurio) 
Sedd dagligen och ffa. allmän i Rodopibergen.

98. Svartpannad törnskata (Lanius minor) 
3-5 ex mellan Krumovgrad & Studen Kladenets 1/6 och 3-4 ex Dolna Kula 2/6. 

99. Masktörnskata (Lanius nubicus) 
Minst 1 par Orjahovo 31/5. 

100.Rödhuvad törnskata (Lanius senator) 
Enstaka kring Burgas, men sedan tämligen allmän i Rodopibergen. 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101.Sommargylling (Oriolus oriolus) 
Tämligen allmän och noterad dagligen. 

102.Nötskrika (Garrulus glandarius) 
Noterad nästan dagligen i mindre antal. 

103.Skata (Pica pica) 
Allmän och sedd dagligen. 

104.Kaja (Corvus monedula) 
Allmän och sedd dagligen. 

105.Kråka (Corvus cornix) 
Tämligen allmän och sedd dagligen. 

106.Korp (Corvus corax) 
Noterad nästan dagligen i mindre antal. 

107.Skäggmes (Panurus biarmicus) 
2 ex Atanasovsko Lake 29/5 och 2 ex Vaya Lake 30/5. 

108.Korttålärka (Calandrella brachydactyla) 
5-10 ex på stäppområdet N om Topolchane 4/6. 

109.Tofslärka (Galerida cristata) 
Noterad nästan dagligen med enstaka exemplar. 

110.Sånglärka (Alauda arvensis) 
Flera sjungande S om Sinapovo 31/5, 1 sj Orjahovo 31/5, 3-4 sj Studen Kladenets 1/6 och ca 5 
sj på stäppområdet N om Topolchane 4/6. 

111.Trädlärka (Lullula arborea) 
1 sj S om Sinapovo 31/5, 1 sj Orjahovo 31/5, 2-3 sj + några ex Studen Kladenets 1/6 och 1 sj 
Zlatograd 2/6. 

112.Backsvala (Riparia riparia) 
10 ex Atanasovsko Lake 29/5 och 4 ex Krumovgrad 1/6. 

113.Klippsvala (Ptyonoprogne rupestris) 
Allmän i Rodopibergen. 

114.Ladusvala (Hirundo rustica) 
Allmän och sedd dagligen.

115.Rostgumpsvala (Cecropis daurica)s 
Sedd dagligen med i genomsnitt 10-15 ex. 

116.Hussvala (Delichon urbicum) 
Allmän och sedd dagligen. 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117.Svartmes (Periparus ater) 
Tämligen allmän i Pomporovo 2-4/6. 

118.Balkanmes (Poecile lugubris) 
1-2 ex Madzharovo 1/6. 

119.Entita (Poecile palustris) 
2 ex Teshel 3/6. 

120.Blåmes (Cyanistes caeruleus) 
Sedd nästa dagligen med enstaka exemplar. 

121.Talgoxe (Parus major) 
Sedd dagligen med enstaka exemplar. 

122.Pungmes (Remiz pendulinus) 
10 ex Atanasovsko Lake 29/5 och minst 1 par Vaya Lake 30/5. 

123.Stjärtmes (Aegithalos caudatus) 
1-2 ex Teshel 3/6. 

124.Nötväcka (Sitta europaea) 
5-10 ex SV om Slivovo 31/5 och 2 ex nära Madzharovo 1/6. 

125.Klippnötväcka (Sitta neumayer) 
1 ex hördes locka från klipporna vid Dolna Kula 2/6. 

126.Trädkrypare (Certhia familiaris) 
2 ex Pomporovo 3/6. 

127.Trädgårdsträdkrypare (Certhia brachydactyla) 
1 sj Madzharovo 1/6. 

128.Gärdsmyg (Troglodytes 
troglodytes) 
2-3 sj Tigrad 3/6. 

129.Strömstare (Cinclus cinclus) 
8-10 ex längs vägen mellan 
Pamporovo och Tigrad 3/6 och 1 
1k S om Asenovgrad 4/6. 

130.Kungsfågel (Regulus regulus) 
1 ex Tigrad 3/6, 2-3 ex 
Pamporovo 3/6 och 1 ex V om 
Bogutevo 4/6. 

131.Brandkronad kungsfågel 
(Regulus ignicapilla) 
Tämligen allmän i Pamporovo 
2-4/6 samt 2 sj V om Bogutevo 4/6. 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132.Cettisångare (Cettia cetti) 
Tämligen allmän kring Burgas 29-31/5. 

133.Gransångare (Phylloscopus collybita) 
2-3 sj SV om Slivovo 31/5, 1 sj Dolna Kula 2/6 och 4-5 sj Pomporovo 3-4/6. 

134.Balkansångare (Phylloscopus orientalis) 
1 par SV om Slivovo 31/5, 3 sj Madzharovo 1/6 och 1 sj Dolna Kula 2/6, 

135.Eksångare (Iduna pallida) 
Tämligen allmän och noterad så gott som dagligen med typiskt 10-15 ex. 

136.Olivsångare (Hippolais olivetorum) 
4-5 sj Orjahovo 31/5, 1-2 sj Studen Kladenets 1/6 och 2-3 sj Dolna Kula 2/6. 

137.Kärrsångare (Acrocephalus palustris) 
1 sj Atanasovsko Lake 29/5. 

138.Rörsångare (Acrocephalus scirpaceus) 
2 sj Atanasovsko Lake 29/5 och 5 sj Poda 30/5. 

139.Trastsångare (Acrocephalus arundinaceus) 
Tämligen allmän kring sjöarna vid Burgas 29-31/5. 

140.Svarthätta (Sylvia atricapilla) 
Noterade nästan dagligen med enstaka exemplar i Rodopibergen.

141.Trädgårdssångare (Sylvia borin) 
1 sj Atanasovsko Lake 29/5. 

142.Höksångare (Sylvia nisoria) 
5-8 ex Studen Kladenets 1/6. 

143.Mästersångare (Sylvia crassirostris) 
1 par Studen Kladenets 1/6. 

144.Rödstrupig sångare (Sylvia cantillans) 
2-3 sj Studen Kladenets 1/6 och 1 sj Madzharovo 1/6. 

145.Sammetshätta (Sylvia melanocephala) 
2 ex Dolna Kulna 2/6. 

146.Törnsångare (Sylvia communis) 
1 sj Raports Watchpoint 29/5 sedan enstaka nästan dagligen i Rodopibergen. 

147.Grå flugsnappare (Muscicapa striata) 
1 ex Atanasovsko Lake 29/5 och 2 ex SV om Slivovo 31/5. 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148.Rödhake (Erithacus rubecula) 
Sedd nästan dagligen i Rodopibergen i mindre antal. 

149.Sydnäktergal (Luscinia megarhynchos) 
Allmän och noterad dagligen förutom i högsta delen av Rodopibergen. 

150.Svart rödstjärt (Phoenicurus ochruros) 
1 ex Krumovgrad 1/6 och tämligen allmän Pomporovo och Tigrad 2-4/6. 

151.Blåtrast (Monticola solitarius) 
3 ex Studen Kladenets 1/6 och 5-6 ex i området kring Madzharovo 1/6. 

152.Stenskvätta (Oenanthe oenanthe) 
1 hona Pomorie 29/5, 2 ex Orjahovo 31/5 och 2 ex på stäppområdet N om Topolchane 4/6. 

153.Medelhavsstenskvätta (Oenanthe hispanica) 
1 hane Madzharovo 1/6 och 1 par Dolna Kula 2/6. 

154.Isabellastenskvätta (Oenanthe isabellina) 
Minst 10 ex på stäppområdet N om Topolchane 4/6. 

155.Ringtrast (Turdus torquatus) 
1 ex Pamporovo 4/6. 

156.Koltrast (Turdus merula) 
Sedd dagligen i mindre antal. 

157.Taltrast (Turdus philomelos) 
2-3 sj SV om Slivovo 31/5, 1 sj Studen Kladenets 1/6 och flera sjungande i Pomporovo 2-4/6. 

158.Dubbeltrast (Turdus viscivorus) 
1 ex Izvorska river 30/5. 

159.Stare (Sturnus vulgaris) 
Allmän och noterade dagligen förutom i högsta delen av Rodopibergen. 

160.Gulärla (Motacilla flava) 
3 ex på stäppområdet N om Topolchane 4/6. 

161.Forsärla (Motacilla cinerea) 
Tämligen allmän längs bäckar i höga Rodopibergen 2-4/6. 

162.Sädesärla (Motacilla alba) 
Sedd nästan dagligen i mindre antal. 

163.Vattenpiplärka (Anthus spinoletta) 
1 ex Pomorie Salinerna 29/5. 

164.Gulsparv (Emberiza citrinella) 
1 ex Madzharovo 1/6. 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165.Häcksparv (Emberiza cirlus) 
2-3 sj Orjahovo 31/5, 2-3 sj Studen Kladenets 1/6, 5 sj Dolna Kula 2/6 och 1 sj Hvoyna/
Khvoyna 4/6. 

166.Klippsparv (Emberiza cia) 
1 par V om Bogutevo 4/6. 

167.Ortolansparv (Emberiza 
hortulana) 
1-2 sj Orjahovo 31/5 och 3-4 sj 
Madzharovo 1/6. 

168.Svarthuvad sparv (Emberiza 
melanocephala) 
Tämligen allmän och noterad så 
gott som dagligen (förutom i 
högsta delen av Rodopibergen) 
med typiskt 10-15 ex dagligen. 
Dock fåtaligare runt Burgas. 

169.Kornsparv (Emberiza calandra) 
Allmän (ffa. i de lägre delarna av 
Rodopibergen) och noterad dagligen förutom i högsta delen av Rodopibergen. 

170.Bofink (Fringilla coelebs) 
Allmän i Rodopibergen. 

171.Domherre (Pyrrhula pyrrhula) 
10 ex Pomporovo 3-4/6. 

172.Grönfik (Chloris chloris) 
2 ex Vaya Lake 30/5, 5 ex 
Krumovgrad 2/6 och 5 ex Dolna 
Kula 2/6. 

173.M. korsnäbb (Loxia curvirostra) 
2 ex Pomporovo 4/6. 

174.Grönsiska (Spinus spinus) 
2 ex Pomporovo 2/6. 

175.Steglits (Carduelis carduelis) 
Allmän och noterad dagligen. 

176.Hämpling (Carduelis cannabina) 
Fåtalig och endast enstaka fåglar noterade de flesta dagarna. 

177.Gulhämpling (Serinus serinus) 
5-6 ex Pomporovo 3-4/6. 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178.Stenknäck (Coccothraustes coccothraustes) 
2-3 ex Studen Kladenets 1/6 och 2 ex Dolna Kula 2/6. 

179.Gråsparv (Passer domesticus) 
Allmän och noterad dagligen förutom i högsta delen av Rodopibergen. 

180.Spansk sparv (Passer hispaniolensis) 
Allmän och noterad dagligen förutom i högsta delen av Rodopibergen. 

181.Pilfink (Passer montanus) 
Allmän ffa. kring Burgas - fåtaligare i Rodopibergen.

Däggdjur
1. Europeisk hare (Lepus europaeus) 
2. Rödräv (Vulpes vulpes)
3. Sisel (Spermophilus citellus)

Fjärilar
Nedan en lista över observerade och till art bestämda dagfjärilar - utöver dessa sågs bl.a. 
flera arter blåvingar som lämnades obestämda. Listan är sammanställd av Eva Svensson.
1. Macaonfjäril (Papilio machaon)
2. Segelfjäril (Iphiclides podalirius)
3. Östlig hålrotsfjäril (Zerynthia cerisy)
4. Hagtornsfjäril (Aporia crataegi)
5. Kålfjäril (Pieris brassicea)
6. Rovfjäril (Artogeia rapae)
7. Rapsfjäril (Artogeia napi)
8. Östlig grönfläckig vitfjäril (Pontia edusa)
9. Eastern dappled white (Euchloe ausonia) 
10.Rödgul höfjäril (Colias crocea)
11. Östlig ljusgul höfjäril (Colias erate)
12.Citronfjäril (Gonepteryx rhamni)
13.Skogsvitvinge (Leptidea sinapis)
14.Mindre guldvinge (Lycaena phlaeas)
15.Kärrguldvinge (Lycaena dispar)
16.Tosteblåvinge (Celastrina argiolus)
17.Ljungblåvinge (Plebejus argus)
18.Puktörneblåvinge (Polyommatus icarus)
19.Palpfjäril (Libythea celtis)
20.Amiralfjäril (Vanessa atalanta)
21.Storfläckig pärlemorfjäril (Issoria lathonia)
22.Cardinalfjäril (Argynnis pandora)
23.Silverstreckad pärlemorfjäril (Argynnis paphia)
24.Klintnätfjäril (Melitaea phoebe)
25.Fläckig nätfjäril (Melitaea didyma)
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26.Schackbräde (Melanargia galathea)
27.Tree Grayling (Neohipparchia statilinus)
28.Stor vitbandad gräsfjäril (Kanetisa circe)
29.Luktgräsfjäril (Aphantopus hyperantus)
30.Gatekeeper (Pyronia tithonus)
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